PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
CNPJ: 18.297.22610001-61 ESTADO DE MINAS GERAIS

DESIGNACÃO PÚBLICA - EDITAL N° 01/2021

Divulgação Julgamento Recursos

A COMISSÃO GESTORA DE PROCESSOS DE DESIGNAÇÃO para fins de contratações
temporárias destinadas ao atendimento da demanda de pessoal do serviço público de
educação do Município de Dom Silvério, nomeada nos termos da Portaria n.°  69 de 04 de Junho
de 2021, no uso de suas atribuições e, considerando o previsto no Anexo IV - Calendário de
Atividades referentes à Designação Pública - Edital n.° 01/2021, torna pública a divulgação do
julgamento dos recursos interpostos ao certame, nos seguintes termos:

Candidato Cargo Resultado Fundamentação

Priscila Batista Santos Auxiliar de
Secretaria

Indeferido

Os 	cursos 	apresentados 	pelo
candidato 	não 	são 	compatíveis
com as atribuições do cargo de
Auxiliar 	de 	Secretaria, 	cujas
atribuições 	são 	de 	natureza

administrativa e não de natureza
docente ou pedagógica.

Edilene Mary Nardy Professor 1 Deferido

O 	curso 	apresentado 	pelo
candidato é compatível com as
atribuições do cargo de Professor 1,
cujas atribuições são de natureza
docente/ pedagógica, nos termos

do item 'c" - "Curso em Nível de
Especialização, compatível com as
atribuições do cargo - Mínimo de
360 horas" do Edital de Designação

Pública 01/2021.

Priscila Batista Santos Auxiliar de
Secretaria

Indeferido

O 	curso 	de 	ciências 	jurídicas 	e
sociais (Direito) não é afim à área
pedagógica, nos termos do item "a"
- 	"Curso 	Superior 	em 	área
pedagógica ou afim" do Edital de
Designação Pública 01/2021.

Elisiane Vanusa Barreto Professor 1 Deferido O 	curso 	Normal 	Nível 	Médio

apresentado 	pela 	candidata

habilita 	a 	mesma 	para 	ministrar

aulas 	na 	Educação 	Infantil, 	de

acordo 	com 	o 	Artigo 	62, 	daLei

9394/96.

Dom Silvério, 07 de julho de 2021.

JydV*i'Q Y °Ei
Comissão Gestora dos Processos de Designação

Edital n.°  01/2021 - Portaria n.°  69/2021

Praça Presidente Vargas, 143 - Centro - Dom Sitvério - Estado de Minas Gerais
CEP: 35.440-000 	 CNPJ: 18.297.226/0001-61 	 TELEFAX: (31) 3857 1310